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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINT b ‘:
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CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 28 de margo de 2018.

Memorando n® 04/2018 — Compras e Contratos

Assunto: Abertura de procedimento licitatério para aquisicdo de carga de gas GLP 13 kq.

Senhor Presidente,

Venho através do presente solicitar a Vossa Exceléncia abertura de
procedimento licitatério para a aquisicdo de gas GLP 13 kg, para atender as
necessidades da Camara Municipal.

Sem mais para 0 momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracao.

Atenciosamente,

\ Juraci Ines Zalevski
estora de Compras e Contratos

Ao Excelentissimo Senhor
Rinaldo Antonio Pelegrino
Presidente CMAO



JOAO CARLOS SILVA DE LIMA - EPP

CNPJ 04.958.988/0001-57 g’ ’Q*'oc* J

Sao Mateus do Sul — Pr 26 de margo de 2018

PROPOSTA DE PRECO

A
Camara municipal de Antonio Olinto—S&o Mateus do Sul- PR

Departamento de Compras

Referente: Cotagdo de Prego

Prezados Senhores:

Venho por meio de esta apresentar o pre¢o da carga de gas GLP P13
no valor de R$60,00(Sessenta Reais) a unidade.Sendo duas unidades no valor total de
R$ 120,00(Cento e vinte reais)valida por 30 dias.

Atenciosamente

Silvana Macuco

Ca

CNPJ
04.958.988/0001-57

JOAO CARLOS SILVA DE LIMA
Fone (42) 3532-5500 - 3532-7070

Rua Guilherme Kantor, 1095
CEP 83900-000 Sao Mateus do Sul  Parana

Rua Guilherme Kantor, 1095 Centro 423532-5500/3532-7070
Sao Mateus do Sul — Parana CEP 83.900-000



Estado do Parana

r %
Secretaria de Estado da Fazenda g 6‘“"0 -

Coordenacéo da Receita do Estado

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 017823034-21

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 04.958.988/0001-57
Nome: JOAO CARLOS SILVA DE LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nio
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nzo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigac¢des tributarias acessérias.

Valida até 26/07/2018 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Pablica (28/03/2018 11 23:54)



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JOAO CARLOS SILVA DE LIMA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 04.958.988/0001-57
Certidao n®: 146909732/2018
Expedicao: 28/03/2018, as 11:13:27
Validade: 23/09/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Cleifet it oa = 5. que JOAO CARLOS SILVA DE LIMA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n®

04.958.988/0001-57, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdoc das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Cs dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicéao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Intexnet (Bttp://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoraries,; a5 custtas, -a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei:; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 04958988/0001-57
Razdo Social: JOAO CARLOS SILVA DE LIMA
Nome Fantasia:CHAMA GAS

Endereco: RUA VITORIO BIANCOLINI 1674 / CENTRO / SAO MATEUS DO SUL /
PR / 83900-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 15/03/2018 a 13/04/2018

Certificagcdo Nimero: 2018031513291994011293

Informagdo obtida em 28/03/2018, &s 11:10:05.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www.sifae.caixa.aov.br/Emoresa/Crf/CriEacEClmmrimi rDam ! — e A B S Sl S oA MR
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Emissao de 2° via de Certidao

A SH Acesso a infermagdo Participe Servigos Legislacdp o\ d€AR

©®

' @ Receita Federal ‘

FOEM

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: JOAO CARLOS SILVA DE LIMA - ME
CNPJ: 04.958.988/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se 2 situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:31:29 do dia 27/11/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/05/2018.

Cadigo de controle da certiddo: 6526.50F3.AE41.B620

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Nova Consulta

Preparar pagina
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? ri @;& 4 ﬁ}? ESTADO DO PARANA Fis Numero — Validade
3 si"gfg PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO SUL 0 7’04’2017
4B SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social

-
JOAO CARLOS SILVADE LIMA - ME  CNPJ: 04958988000157
Nt J
Aviso .
Sem débitos pendentes até a presente data.
L )
Comprovagéao Junto a Finalidade o
N i
Mensagem SR—
Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscrigao
abaixo caracterizada.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.
. J

E Inscricao =

Codigo de Controle
ECWSZTKCXG1 O0DAO061 J

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado.
http://www.saomateusdosul.pr.gov.br

Séo Mateus do Sul (PR), 28 de Marco de 2018

RUA BARAO DO RIO BRANCO, 431 - CENTRO
Sao Mateus do Sul (PR) - CEP: 83900000 - Fone:4239127010

Péagina 1 de 1



PRELICI COMERC

12.544 678/0001-0%

RUA CASEMIRC
TELEFONE (42) 3532 1828
Emati hcibaratao@gmaii.com

CAMARA MUNICIPAL DE ANTONID OLINTO

OBJETO: MATERIAIS DE LIMPEZA

 VALOR
7990

7§

“ 4 §
Angela Q@&Mwwm ai
Rg:4.936.296-0

3 E SERVIGOS EIREL
Rua Cas s Witkoawski 1728 - Wila Prohmarnn
CEP 83 900-00C Sac Mateus do Sul - PR

{421 36321838
j 12 644 878/0001-08
LE %) 548 92746
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PRELICI COMERCIO E SERVICOS EIRELI

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 12.644.676/0001—05
Certiddo n°: 146167547/2018
Expedicdo: 14/03/2018, as 16:01:43
Validade: 09/09/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Cortifica—se que PRELICTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

12.644.676/0001-05, Nio CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-p da Consolidacao das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n®° 12.440, de 7 de julho de 2811, e

| =

na Resolucio Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Cs dados constantes desta Certidio sao de responsakilidade dos
Tribunais do Trabalho e estio atualizados ate 2 (dois) dias
anteriores a data da Sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa enm relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou i a5iss

A aceitacido desta certidao condiciona-se a verificacido de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Dc Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

estabelecidas en sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos Previdencidrics, a honordrios, a Custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execucdo de acordos firmados Perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissao de Conciliacido Prévia.
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Estado do Parang ’50
Secretaria de Estado da Fazenda i @MC i
b , Coordenacio da Receita do Estado -
PARANA ¥ gl o
| Certiddao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 017752539-59

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 12.644.676/0001-05
Nome: PRELICI COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

a0 existir pendéncias em no
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da €mpresa e refere-se a débitog de
a tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tribut

arias acessorias,

Viélida até 12/07/2018 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

=mitido via Internet Pablica (14/03/2018 15:50. 22)
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

P et

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 12644676/0001-05
Razao Social: PRELICI COMERCIO E SERVICOS LTDA ME
Nome Fantasia:BARATAO

Enderego: RUA CASEMIRO WITKOSKI NETO 1728 / VILA PROHMANN / SAO
MATEUS DO SUL / PR / 83900-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagées com o FGTS.

Validade: 03/04/2018 a 02/05/2018

Certificacdo Nimero: 2018040316091906192237

Informagdo obtida em 04/04/2018, as 10:11:06.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada & verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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LI Emissao de 27 vig de Certidao

&Si Acesso a infermacédo Participe Servicos

CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-GeraI da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DivIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: PRELICI COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME
CNPJ: 12.644.676/0001-05

Ressalvado o direito de g2 Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito Passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1.ndo constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unizo (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 ga Lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Codigo Tributario Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica €m processos de execucao fiscal, oy

objeto de deciszo judicial que determina sua desconsidera(;éo para fins de certificacdo da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 € 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidzo
negativa.

todos os 6rgaos e fundos publicos da administracéo direta a gle vinculados. Refere-se 3 situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (nico do art, 11 da Lein®8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo ests condicionada 3 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> oy <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.

Valida até 06/06/2018.

Cddigo de controle da certidao: 7BAC.6345.AA7A.E479
Qualquer rasura oy emenda invalidarg este documento.
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===t Preparar pagina
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Empresa: Ervin Brongiel & Cia LTDA
CNPJ: 81.354.417/0002-35

Telefone: (42) 3532 -6530

S&o Mateus do Sul, 07 de Margo de 2018

Enderego: Rua: Ledy Afonso Roderjan, 1345 - Vila Prohmann

Email: superbrongielfilial@yahoo.com.br

COTACAO
Iltem | Quant.| Apres. Produto Valor Unit. Valor Total
1 . Und [GAS LIQUIGAS 13KG (RECARGA) R$ 8199 [ R 163,98
TOTAL R$ 163,98

Obs: Cotagao valida por 30 dias
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Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 81354417/0001-54
Razao Social: ERVIN BRONGIEL & CIA LTDA
Nome Fantasia:SUPERMERCADO BRONGIEL

Enderego: RUA PREFEITO EWALDO GAENSLY 159 / CENTRO / SAO MATEUS DO
SUL / PR / 83900-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

€mpresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado n&o servira de Prova contra cobranca de quaisquer

débitos referentes a contribuices e/ou e€ncargos devidos, decorrentes
das obrigacbes com o FGTS.

Validade: 03/04/2018 a 02/05/2018

Certificagdo Nimero: 2018040306333801506735
Informagéo obtida em 04/04/2018, as 10:12:19.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada 3 verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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[ Emissao de 27 via de Certidao

Acesso a informacgéo Participe Servicos Legisiacdo Canais

di &‘, Receita Federal

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO

Nome: ERVIN BRONGIEL & CIA LTDA
CNPJ: 81.354.417/0001-54

jpv‘ e An(d"/
)

{4

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever Quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias €M Seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e g inscricdes em Divida Ativa da Unizo (DAU) junto 3

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de

ente federativo, para

todos os érgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagdo do

Sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art, 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

sociais previstas

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN ne 1.751, de 2/10/2014.

Emitida as 08:44:25 do dia 27/11/2017 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 26/05/2018.

Cadigo de controle da certidao: S0B7.0683.C56D.73B5
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Estado do Parana

Secretaria de Estado da Fazenda g
' : Coordenagéo da Receita do Estado
PARANA

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 017752558-94

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:

81.354.417/0002-35
Nome: ERVIN BRONGIEL & CIALT

DA

Ressalvado o direito da Fazenda Py

blica Estadual inscrever e
registrados ou que venham a ser apurados, certifi
Estado da Fazenda, constatamos n3

cobrar débitos ainda nao
O existir pe
nesta data.

camos que, verificando os registros da Secretaria de
ndéncias em nome do contribuinte acima identificado,
Obs.: Esta Certidao en

globa todos os estabelecimentos da €mpresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e n3o tributéria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Vilida até 12/07/2018 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

i via Internet Pablica (14/03/2018 15:51:48)

Fis_ 36



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ERVIN BRONGIEL & CIA LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 81.354.417/0002—35
Certidac: no: 146167689/2018
Expedicado: 14/03/2018, as 16:02:47
Validade: 09/09/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifivga~se que ERVIN BRONGIETL & CIa LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

81.354.417/0002—35, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-a da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2008 . e

na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Cs dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade dos

Iribunais do Trabalho e eéstdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicjio.

No caso de pessoa Juridica, a Certidao atesta a empresa em relacio

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiaisg,

A aceitacdo desta certidaoc condiciona-se 3§ verificag8o de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Dc Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorérios, a eustasg 3
emolumentos ou a recolhimentos determinados em Les s Vo decorrentes
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=4 W SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social

; ERVIN BRONGIEL & CIA LTDA. CNPJ: 81.354.417/0002-35 ’
__ Aviso —
Sem débitos pendentes até a presente data. J
— Comprovagao Junto a Finalidade
. Mensagem
Y

Certificamos que até a presente data n&o constam débitos tributarios relativos as inscrigde
abaixo caracterizadas.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidio

S

|

que venham a ser constatados,

|
1

—— Inscrigdes
|

| Contribuinte: 21588 - ERVIN BRONGIEL & CIA LTDA.
' Endereco: Rua LEDY AFONSO RODERJAN - Bairro CENTRO - CEP 83,900-000

Econdmico: 4515 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - supermercados
Enderego: Rua LEDY AFONSO RODERJAN, 1345 - Bajrro CENTRO - CEP 83.900-000

— Codigo de Controle

CW1JRL20C0082UE1 j

( A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado.
http://www.saomateusdosul.pr.gov.br

Sao Mateus do Sul (PR), 14 de Margo de 2018

RUA BARAO DO RIO BRANCO, 431 - CENTRO
Sao Mateus do Sul (PR) - CEP: 83800000 - Fone:4239127010

Pagina 1 de 1
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DECLARACAO DE CUMPRIMENTO DO INCISO XXXIII

DO ART. 7° DA CONSTITUICAO FEDERAL

A empresa JOAO CARLOS SILVA DE LIMA, CNPJ 04.958.988/0001-57, sediada na
rua Guilherme Kantor, 1095, Centro, Sdo Mateus do Sul, Parana através de seu
Diretor ou Representante Legal, JOAO CARLOS SILVA DE LIMA portador da carteira
de identidade n° .4677067-6 e CPF sob n° 827643609-91 declara para fins do inciso
XXXIIl do artigo 7° da Constituicdo Federal, com redagdo dada pela Emenda
Constitucional, n°® 20/98, que ndo emprega menores de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Por ser expressao de verdade, firmamos o presente.

Sao Mateus do Sul, em 26 de margo de 2018.

0

JOAO CARLOS SILVA DE LIMA
PROPRIETARIO

r' CNPJ 5
04.958.988/0001-57

JOAO CARLOS SILVADE LIMA

Fone (42) 3532-5500 - 3532-7070

Rua Guilherme Kantor, 1085
| cEP83900-000  Séo Mateus do Sul  Parar 1
L}

-
arremrre -

[ Carimbo do CNPJ ]

¥t - o000
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CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

——

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto 28 de margo de 2018

TERMO DE REFERENCIA

Solicitamos cotagdo de pregos com as empresas , Jodo Carlos Silva de Lima EPP, Prelici Comércio de
Produtos e Servigos Ltda — ME, Ervin Brongiel & Cia Ltda.

Obtivemos resposta das referidas empresas com os seguintes valores:

EMPRESA VALOR TOTAL REGULARIDADE FISCALE
TRABALHISTA

Jodo Carlos Silva de Lima EPP RS 120,00 SIM

Prelici Comércio de Produtos e | RS 159,80 SIM

Servicos Ltda — ME

Mercado S3o Jorge R.S. Ltda— | RS 163,98 SIM

EPP
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CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/1 0/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 28 de margo de 2018.

Memorando n° 012/2018 - Presidente

Assunto: Parecer Contabil

Prezado Contador,

Considerando o pedido para aquisicao de carga de gas GLP 13 kg,
solicitado através do memorando n° 004/2018 pelo setor de Compras e Contratos,
venho através do presente solicitar a \Vossa Senhoria parecer acerca da
disponibilidade financeira e dotagdo orgamentaria do valor de R$ 120,00 (cento e
vinte reais) para aquisicdo do referido material.

Sem mais para 0 momento, reitero protestos de estima e elevada
consideragao.

Atenciosamente,

Bt

Rinaldo Antonio Pelegrino
Presidente CMAO

Ao limo. Sr.

Ronaldo Oliveira do Nascimento
Contador
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INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antbnio Olinto, 28 de margo de 2018.

Memorando n°® 03 /2018 — Contabilidade ~

Assunto: Resposta ao Memorando n° 012/2018.

INFORMACOES ORGAMENTARIAS E FINANCEIRAS PARA ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO

Objeto: Considerando o pedido, objetivando a verificagdo quanto a existéncia de dotagdo orgamentaria e
disponibilidade financeira, para AQUISICAO DE GAS GLP 13 Kg, solicitado através do memorando n° 012/2018

pelo presidente, venho através deste emitir parecer acerca da disponibilidade financeira e dotacdo orcamentéria
para a referida aquisicao.

Estimativa de Valores: R$ 150,00

ENTVIDAiaEH: CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO ;SALDO DA DOTAC/:\OidRciAMENT(S
ORGAO : 01 - LEGISLATIVO MUNICIPAL e

UNIDADE : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES %

PROJ./ATIV. : 2001 — MANUTENGAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS ‘ R3 26.000,00

DOTACAO : 05 — MATERIAL DE CONSUMO

COMPL. ELEMENTO: 3.3.90.30.04.00.00.00 — GAS E OUTROS MATERIAIS

ENGARRAFADOS

RECURSO: 1001 — RECURSOS LIVRES

RECURSOS FINANCEIROS:
( x ) Existe Recursos Financeiros ( ) Ndo existe Recursos Financeiros

Atenciosamente

Rénaldo Oliveira do Nascimento

Contador
Ao Exmo. Sr. w“"dz‘:gf

o\‘"‘“ 000
Rinaldo Antonio Pelegrino - gacrwwf
Presidente CMAO X W‘a%w@
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INSTALADA EM 24/1 0/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 28 de marco de 2018.

Memorando n° 13/2018 Presidente

Assunto: Parecer Juridico

Prezado Doutor,

Considerando o pedido para aquisicdo de carga de gas GLP 13 kg,
solicitado através do memorando n° 04/2018 pelo setor de Compras e Contratos e
bem como a Declaragao de Disponibilidade Financeira emitida pelo responsavel
pela contabilidade, venho através do presente solicitar a Vossa Senhoria Parecer
Juridico acerca do procedimento licitatério a ser adotado.

Sem mais para 0 momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracao.

Atenciosamente,

[Ronetd . b

Rinaldo Antonio Pelegrino
Presidente CMAQO

Ao Dr.
Luis Gustavo Camargo de Oliveira
Advogado
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INTERESSADO: Departamento de Compras e Contratos o WL

ASSUNTO: Procedimento licitatério para aquisicao de carga de gas GLP 13 kg.

EMENTA: Constitucional. Administrativo. Licitagdo. Contratacdao Direta. Licitacdo
dispensavel para compras de pequeno valor, art. 24, inc. Il da lei 8666/93.

l.- RELATORIO

Vem ao exame deste Departamento Juridico, o presente processo
administrativo, iniciado pelo memorando n° 04/2018 do Departamento de Compras e
Contratos, que se trata de uma contratagdo para aquisicdo de gas GLP destinado a
atender as necessidades da Camara Municipal de Antonio Olinto.

Foram apresentados 4 (quatro) orcamentos, cujas descricées e quantidades
dos produtos estdo pormenorizadas nos orgamentos, que tém como valor total:

1) R$ 120,00 pela Joao Carlos Silva de Lima EPP;
2) R$ 159,80 pela Prelici Comeércio e Servigos LTDA - ME; e
3) R$ 163,98 pela Mercado Sao Jorge R.S. LTDA - EPP;

Na data de hoje, dia 28 de margo de 2018, através do memorando n°
03/2018, o Departamento de Contabilidade informou existir dotacédo orgamentaria para
suportar a despesa com a aquisicao de recarga de gas GLP para esta Camara Municipal
e, no mesmo dia, através do memorando 13/2018, o processo foi encaminhado a esta
Assessoria Juridica para a emissao de parecer.

E o relatério, passo a opinar.

Il.- FUNDAMENTACAO

E sabido que, no Direito Brasileiro, a regra é a obrigatoriedade de licitacao,
tanto para a aquisicdo de bens, quanto para que haja prestacao de servicos em favor da
Administragao Publica, tendo como fundamento a norma constitucional, o art. 37, inc. XXI,
in litteris:

“Art. 37 - (...)
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XXI - ressalvados os casos especificados na legislagéo, as obras, ser?’ga?
compras e alienagbes serdo contratados mediante processo de licitagdo
publica que assegure igualdade de condigdes a todos os concorrentes, com
clausulas que estabelegam obrigagbes de pagamento, mantidas as
condigbes efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente permitira
as exigéncias de qualificagdo técnica e econdémica indispensaveis a garantia
do cumprimento das obrigagbes. (grifo nosso)

Em ambito infraconstitucional, o art. 2° caput da lei 8666/93 (Lei de
Licitacdes) traz regra idéntica, sendo vejamos:

Art. 2°-As obras, servigos, inclusive de publicidade, compras, alienagées,
concessbes, permissées e locagbes da Administragdo Publica, quando
contratadas com terceiros, serdo necessariamente precedidas de licitagéao,
ressalvadas as hipoteses previstas nesta Lei. (grifo nosso)

Como se vé, o art. 37, inc. XXI da Carta Magna, reforcado pelo art. 2° caput
da lei 8666/93 estabelece a obrigatoriedade da realizagao de procedimento licitatério para
contratagdes feitas pelo Poder Publico. No entanto, estes mesmos dispositivos legais
reconhecem a existéncia de excecdes a regra ao reallizar ressalvas em casos especificos
previstos na legislagao, quais sejam, a dispensa e a inexigibilidade de licitagao.

Sendo assim, o legislador Constituinte admitiu a possibilidade de existirem
casos em que a licitagao podera deixar de ser realizada, autorizando a Administracao
Publica a celebrar, de forma discricionaria, contratagdes diretas sem a concretizagao de
certame licitatério.

De fato, como toda regra tem sua excecgao, a Lei de Licitagdes permite com
ressalva a obra de licitar, a contratacao direta através de processos de dispensa e
inexigibilidade de licitagao, desde que preenchidos os requisitos previstos em lei.

Como dito, a dispensa € uma dessas modalidades de contratacao direta. O
art. 24 da lei 8666/93 elenca os possiveis casos de dispensa.

Observa-se que a referida lei enumerou expressamente as hipoteses de
dispensa de licitacdo, sendo este rol taxativo; alias, € este o entendimento perfilhado por
Jessé Torres Pereira Junior:

“As hipoteses de dispensabilidade do art. 24 constituem rol taxativo, isto é, a
Administragdo somente podera dispensar-se de realizar a competicdo se
ocorrente uma das situagdes previstas na lei federal. Lei estadual, municipal
ou distrital, bem assim regulamento interno da entidade vinculada né&o
podera criar hipotese de dispensabilidade.”



S
Lo o
e e PR
e
»d
.
ANtV

M 2 )“’ :

RN
0

i‘wj .
CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO d.l TO

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269 2
INSTALADA EM 24/10/1961 'h‘_i
ESTADO DO PARANA

Muitas vezes, o administrador opta pela dispensa, posto que, como afirma o

ilustre professor Margal Justen Filho, “os custos necessarios & licitagé&o ultrapassardo os
beneficios que dela podera advir.”

Assim, os doutrinadores justificam esta hipétese de dispensa de licitagao

pelo fato de o custo de um procedimento licitatério ser superior ao beneficio que dele
poderia ser extraido.

A respeito do assunto, eis o magistério de Jorge Ulisses Jacoby Fernandes:

‘O reduzido valor do objeto a ser contratado colocaria em confiito o principio
da licitagdo e o da economicidade, ensejando um gasto superior & vantagem
direta auferivel pela administragdo, decidindo o legislador, & vista do
interesse publico, pela prevaléncia do sequndo.”

Feitas estas consideragdes, é relevante realgar que as hipoteses de

dispensa de licitagdo estdo enumeradas no art. 24 da lei n° 8666/93, que, entre outras,
listou a seguinte hipétese:

Art. 24 - E dispensavel a licitagéo:
(..)

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para alienagées, nos
casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um
mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada
de uma so vez;

Tendo em vista que o art. 24 faz referéncia ao art. anterior, inc. II, alinea “a”,

€ importante trazer a baila a mencionada norma legal:

Art. 23 - As modalidades de licitagdo a que se referem os incisos | a Ill do
artigo anterior serdo determinadas em fungdo dos seguintes limites, tendo
em vista o valor estimado da contratagdo:

Lol
Il - para compras e servigos néo referidos no inciso anterior:

a) convite - até R$ 80.000,00 (oitenta mil reais); (...)

Por esse prisma, o art. 24 — que excepciona a regra de licitar — normatiza,

entre outras excegdes, que compras e servicos com valor de até R$ 8.000,00 (oito mil
reais) — 10% de 80.000.00 (oitenta mil reais) - sdo dispenséaveis de licitacso.

B+
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No caso em apreco, o menor valor dos orgamentos apresentados para a
aquisicao de gas GLP é de R$ 120,00 (cento e vinte reais), ou seja, valor aquém do limite
legal para a obrigagao de licitar (R$ 8.000,00).

Assim, no caso de contratagdo direta, e diante dos orgamentos
apresentados, verifica-se que o menor prego esta de acordo com as especificacdes
sugeridas, e, portanto, neste caso, RECOMENDA-SE A CONTRATACAO COM O
FORNECEDOR QUE APRESENTOU O MENOR VALOR EM ORCAMENTO.

Ademais, verifica-se a subsuncdo da previsdo legal acima transcrita ao
objeto da contratagdo em comento, de maneira a ser permitida a Camara Municipal de
Antonio Olinto a contratagao direta. Logo, entendo ser adequada a dispensa de licitacdo.

E importante consignar que, ainda que se trate de contratacéo direta, E
NECESSARIA A FORMALIZACAO DE UM PROCEDIMENTO LICITATORIO que culmine
na celebracao do contrato. Nesse sentido, vejamos o ensinamento de Marcal Justen Filho,
in verbis:

“...0s casos de dispensa e inexigibilidade de licitagdo envolvem, na verdade,
um procedimento especial e simplificado para a selecdo do contrato mais
vantajoso para a Administragdo Publica. H4 uma série ordenada de atos,
colimando selecionar a melhor proposta e o contratante mais adequado.
Auséncia de licitagdo ndo significa desnecessidade de observar formalidades
previas (tais como verificagdo da necessidade e conveniéncia da
contratagéo, disponibilidade de recursos, etc.). Devem ser observados os
principios fundamentais da atividade administrativa, buscando selecionar a
melhor contratagdo possivel, segundo os principios da licitagdo”. E mais
adiante arremata o referido autor: “a adminstragdo devera definir o objeto a
ser contratado e as condigbes contratuais a serem observadas. A maior
diferenca residira em que os atos internos conduzirdo a contratagéo direta,
em vez de propiciar prévia licitacdo. Na etapa externa, a Administragéo
devera formalizar contratagdo.”

Nao €& demais lembrar a necessidade de comunicacdo da dispensa a
autoridade superior no prazo de 3 (trés) dias, para ratificagado e publicacdo na imprensa
oficial no prazo de 5 (cinco) dias, como condi¢ao para eficacia dos atos, assim como a
razao da escolha do fornecedor e a justificativa do prego, de acordo com o art. 26, caput,
paragrafo unico, inc. Il e lll da lei de licitagdes.

0
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Como em qualquer contratagao direta, o preco ajustado deve ser coerante
com o praticado no mercado, devendo essa adequagéo restar comprovada nos autos, eis

que a validade da contratagdo depende da razoabilidade do preco a ser desembolsado
pela administragao publica, bem como na verificagdo da dotagéo orcamentaria.

lll.- CONCLUSAO

Assim, pelo que foi exposto, considerando o caso em tela, adotadas as
providéncias assinaladas. A LICITACAO E DISPENSAVEL nos termos do art. 24, inc. ||
da lei 8666/93, cabendo a autoridade competente analisar a conveniéncia e oportunidade
e decidir pela contratacao direta ou realizar licitacao.

No caso de a autoridade competente optar pela contratacdo direta,
RECOMENDA-SE A CONTRATACAO COM FORNECEDOR QUE APRESENTOU
MENOR VALOR em orgamento, dentre aquele que apresentou as Certidées Negativas de
Débitos Federais, Estaduais e Municipais e bem como Certiddo Negativa de Débitos
relativos ao FGTS e ao INSS e de Débitos Trabalhistas validas.

E o parecer, salvo melhor ju io.

Antonio Olinto, 28 de marco de 2018.

v I~
Luis Gusta C&n{argo de Oliveira
/Aavogado

®

Yo« ou\©
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Antonio Olinto, 28 de margo de 2018.

Memorando n° 14 /2018 — Presidente

Assunto: Resposta ao Memorando n° 04/2018 — Aquisigdo de Carga de gas GLP 13 kg.

Prezada Senhora,

Em resposta ao memorando acima indicado, de acordo com o parecer
juridico e a declaragéo de disponibilidade financeira, AUTORIZO a compra, através
de dispensa de licitagdo, com a empresa, JOAO CARLOS SILVA DE LIMA- CHAMA
GAS tendo em vista ser a proposta mais vantajosa e restarem atendidas as
especificagcdes do termo de referéncia.

Aguardar retorno da Assessoria Juridica para elaboragao do contrato.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracao.

Atenciosamente,

Wowmoldo p-olog—

~ Rinaldo Antonio Pelegrino
Presidente CMAO

A llma. Sra.
Juraci Ines Zalevski
Analista Administrativo

¥y . o:0C
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Antonio Olinto, 28 de margo de 2018.

Memorando n°® 15/2016 — Presidente

Assunto: Elaboracdo de Contrato.

Prezado Doutor,

Considerando memorando de autorizagao para aquisicao de Carga de
gas GLP 13 kg, bem como a verificagao de disponibilidade financeira e orcamentaria

e tendo em vista ainda o seu Parecer Juridico, determino que sejam tomadas as
medidas necessarias para a elaboragao do contrato.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracao.

Atenciosamente,

@M..%A. QQQWWp

Rinaldo Antonio Pelegrino
Presidente CMAO

Ao Dr.

Luis Gustavo Camargo de Oliveira
Advogado

Tl " Fre_ OO
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ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 28 de margo de 2018.

Memorando n° 16/2018 — Presidente

Assunto: Autorizacao para pagamento

Considerando memorando de autorizagdo para aquisigcdo de Carga de
gas GLP 13 kg e bem

como a verificagdo de disponibilidade financeira e

orcamentaria e tendo em vista ainda o parecer juridico, AUTORIZO que sejam
tomadas as medidas para pagamento do referido material.

Sem mais para 0 momento, reitero protestos de estima e elevada
consideragao.

Atenciosamente,

MAP -

Rinaldo Antonid Pelegrino
Presidente CMAO

-

A llma. Sra.
Juraci Ines Zalevski
Gestora de Compras e Contratos
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TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 03/2018

Fundamentado no art. 24, inc. 11, e de acordo com o art. 26 da Lei de Licitagdes RATIFICO o contrato de
Dispensa de Licitagdao n® 03/2018, Aquisi¢do de gas GLP 13 kg .

EMPRESA: JOAO CARLOS SILVA DE LIMA- CHAMA GAS

CNPJ: 04.958.988/0001-57

Valor Total: R$ 120,00

Dotac¢do: 5 — Material de Consumo

Complemento do elemento: 3.3.90.30.04.00.00.00 Gas e outros materiais engarrafados.

Data: 28/03/2018.
M A. pﬂ-QM

Rinaldo Antonio Peleﬁrino
Presidente CMAO

Publicade

Beghe_2C7\  Dele 29038
Jomal, DO M\ |
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e Unidade gestora: Municipio de Antonic Olinto 96
;&’i ; BALANCO ORCAMENTARIO . ANEXO 12 %
g e 3
P L
X
m_3> 7
Exsrcicio 2018 Periodo: De Janeiro Até Feversiro Data de Emissiio: 200372018 m
‘2
DAL § ENCARGOS SOCIAS 200 ey
UROS E ENCARGOS DA DRADA 200 : e iy
TRAS DESPESAS CORRENTES a0 21819 000 1B
DEIPEIAS DE CAPITAL 040 763.409.22 142 54785 G0 g
NVESTINENTOS 200 HAA.22 142 547,501 oo 21 301 42 I
WVERGOES FINANCEIRAS a0 200 a0 a0 e ;
ed
AMORTIZAGAD DA DDA 000 200 205 & 3 ‘&
TOTAL 2003 827447 12 180.244.93 163 858,964 $.00§ £58.206.20 5

ANEXC 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAD DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS £ NAD PROCESSADOS UGUIDADOS:

E5AS CORRENTES
FELIOAL E ENCARGOS 3008
£ ENCARGOS SA DNIDS
HITRAS DESPESAS CORRENTES

DEIPEIAS DE CAPYIAL £

AVESTIMENTOS i

=

AVERSHES PINANCEIRAS ;

AMORTIZAGAD DA DDA -
2.

FABIO STANISZEWSKI MACHIAVELL] MARILEL DE OLIVEIRA ANDRADE PAULO ROBERTO DE PaiLs
Prafeito Municipal Contagora Controtador interne

CRC: PROBBSTSION

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

HCITACBES - -
TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICTTAGAO N° 03/2018

Fundamentado no art. 24, ine. I1. ¢ de acordo com o art. 26 da Lei de Licitagdes RATIFICO o contrato de Dispensa de Licitagao n® 03/2018, Aquisigdo de gas GLP 13 kg .
EMPRESA: JOAO CARLOS STLVA DE LIMA- CHAMA GAS

CNPJ: 04.955.988/0001-57

Valor Total: RS 120.00

Dotagao: 5 — Material de Consumo

Complemento do clemento: 3.3.90.30.04.00.00.00 Gis e outros materiais engarrafados.

Data: 28/03/201%.

Rinaldo Antonio Pelegrino
Presidente CMAO
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CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269 N —

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICACAO
DISPENSA DE LICITACAO N° 03/2018

CONTRATANTE: Camara Municipal de Antonio Olinto

EMPRESA: JOAO CARLOS SILVA DE LIMA- CHAMA GAS

CNPJ: 04.958.988/0001-57

MODALIDADE: Dispensa de Licitagio — art. 24 da lei n° 8666/93

OBJETO: Aquisigdo de gas GLP 13 kg.

conforme Termo de Ratificagdo de Dispensa de Processo Licitatorio.

Valor Total: R$ 120.00.

Dotagao: 5 — Material de Consumo

Complemento do elemento: 3.3.90.30.04.00.00.00 — Gas e outros materiais engarrafados.
Vigéncia:02/04/2018 a31/12/2018.

Data: 02/04/2018.

Rinaldo Antomo 'Pelgrm
Presidente CMAO

Rublicade
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ATOS DO PODER EXECUTIVO ATOS DO PODER LEGISLATIVO
LICITACOES E CONTRATOS LICITAGOES E CONTRATOS
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATODE  gxTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICA-

PRESTACAO DE SERVICOS n° 45/2017. CAO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CONTRATANTE: Municipio de Antonio Olinto, Fstado do
: Parana
Leis.aiibiaiinnmeiinn o

CONTRATADA:
23.290.540/0001-52

Suely de Lima MEI, CNPJ n°

OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por
objcto a Prestagao de Servigos de Corcografia para o Grupo
Folelérico Jettia o qual representa o Municipio de Antonio
Olinto em Eventos realizados no Brasil.

CLAUSULA PRIMEIRA: Alravés do presente termo de
Aditivo, as partes resolvem prorrogar o prazo de Execucio por
mais um ano do contrato e seus termos de aditivos. Tal prorro-
gagilo e amparo legal no Artigo 57 — Tl da lei de Licitagdes ¢
Contratos.

Decralis. i

Portarias....o o nnaan s

Lictacoes e Comtealo. . .01

CLAUSULA TERCEIRA: Permanceem inaltcradas ¢ cm
pleno vigor as demais Cliusulas e condigdes do Contrato

Convénios originario, datado em 05 de abril de 2017.

Antonio Olinto, 04 de abril de 2018.

Fabio Staniszewski Machiavelli
Editais e Atos R.H.... g

Prefeito Municipal

Diversos. i

B P PPN

AVISO DE PREGAO ELETRONICO N° 024/2018.

O Municipio de Antonio Olinto - Parand torna piiblico que na
sala do Departamento de licitagdes, localizada na Rua Reinal-
do Machiavelli, 202, nesta cidade, realizar-se-i licitagio sob
modalidade PREGAO ELETRONICO do tipo Menor preco,
nos moldes da Lei 10.520/2002. Decreto Municipal n® 21/2018&
¢ subsidiariamente. a Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de
1993, com as alteragdes posteriores, a fim de escolher a melhor
proposta do scguinte objcto:

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ET R e

OBJETO: REGISTRO DE PRECOS DE BATERIAS
AUTOMOTIVAS.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 09:00 horas do dia 05
de abril de 2018 até as 17:00 horas do dia 16 de abril de 2018.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 0§:30
horas as 09:30 horas do dia 17 de abril de 2018.

INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DE PRECOS: as 10:00
horas do dia 17 de abril de 2018.

REFERENCIA DE TEMPO: Para todas as referéncias de
tempo sera observado o horario de Brasilia (DF)

LOCAL: www.bllcompras.org.br_“Acesso Identificado™
E-mail: licitacoes@antonioolinto.pr.gov.br

Resolugﬁesm__ Telefone: (0XX42) 3533-1222

Antonio Olinto, 20 de margo de 2018.

Fabio Staniszewski Machiavelli.
Diversos....

Prefeito Municipal.

DISPENSA DE LICITACAO N° 03/2018

CONTRATANTE: Cimara Municipal de Antonio Olinto
EMPRESA: JOAO CARLOS SILVA DE LIMA- CHAMA
GAS

CNPJ: 04.958.988/0001-57

MODALIDADE: Dispensa de Licitagio — art. 24 da lei n°
8666/93

OBJETO: Aquisi¢do de gis GLP 13 kg.

conforme Termo de Ratificagdo de Dispensa de  Processo
Licitatério.

Valor Total: R$ 120,00.

Dotagdo: 5 — Material de Consumo

Complemento do elemento: 3.3.90.30.04.00.00.00 — Gas e
outros materiais engarrafados.

Vigéncia:02/04/2018 a 31/12/2018.

Data: 02/04/2018.

Rinaldo Antenio Pelgrino
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